
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736   85Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

29.136.844/0001-46, vencedora do item: 16 no Valor Total de 
R$ 2.700,00, e fracassados os itens: 07, 11, 12, 13, 14, 17 pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. José Nilton de Medeiros - 
Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 380891
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 165/2018-FMS/
PMM, Pregão Eletrônico (SRP) nº 060/2017-CPL/PMM, 
Gerado em função do Processo nº 51.038/2017-PMM. Objeto do 
Contrato: Registro de preços para eventual aquisição parcelada 
de peças de reposição, materiais diversos, serviços mecânicos 
e de guincho para manutenção e conserto dos veículos do 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá com fornecimento de 
peças originais de 1ª linha. Empresa: VP8 Peças E Serviços 
Ltda. - ME, CNPJ/MF sob nº 08.828.452/0001-78, Valor R$ 
144.320,30 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte 
reais e trinta centavos) Origem do Recurso: 10.122.0001.2.047 
- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - SMS; 
10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente 
- SAMU; 10.305.0085.2.065 - Atenção em Vigilância e Saúde 
Epidemiológica; 10.331.0082.2.066 - Implementação Intens. E 
Manutenção de Ações de Saúde - CEREST; 10.302.0084.2.062 - 
Atenção de Média e Alta Complexidade; Elemento de Despesa: 
33.90.30.00 - Material de Consumo; Elemento de Despesa: 
33.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Data da 
Assinatura: 06/11/2018. Marcones Jose Santos da Silva - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá/PA.

Protocolo: 380893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.
PMM.SEMEC. Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. 
Objeto: Contratação de Serviços de Transporte Escolar Terrestre 
e Fluvial para atender os Alunos da Rede Municipal de Ensino de 
Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 21 de novembro 
de 2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada 
na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, 
nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. Alex Humberto Gonçalves de 
Oliveira - Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Protocolo: 380916

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO N° 031/2018/
PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Nova Esperança do Piriá/Pa. Contratante: Prefeitura de 
Nova Esperança do Piriá CNPJ: 84.263.862/0001-05, Fundo 
de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06, Fundo de Assistência 
Social CNPJ: 17.694.828/0001-90 e Fundo de Educação CNPJ: 
30.034.246/0001-45. Contratado: Comercial Daniel Ltda-Me - 
CNPJ: 10.593.418/0001-03. PREGÃO N° 032/2018/PMNEP/SRP/
PP, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços especializado em manutenção corretiva e preventiva 
de ar condicionado tipo split, bebedouro, geladeira, câmara 
fria e freezer para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/
Pa. Contratado: E T do Nascimento Refrigeração-Me - CNPJ: 
17.313.556/0001-30. PREGÃO N° 039/2018/PMNEP/SRP/
PP, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento 
de Refeições a fi m de atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/
Pa. Contratado: Maria Costa Sousa 29081572334 - CNPJ: 
18.674.562/0001-86; PREGÃO N° 040/2018/PMNEP/SRP/
PP, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de material de expediente para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança 
do Piriá/Pa. Contratado: Comercial Els Variedades Eirele-Me - 
CNPJ: 27.709.256/0001-29; PREGÃON° 027/2018/PMNEP/

PP, Objeto: Aquisição de Medicamento Referente a Farmácia 
Básica, para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA. Contratante: Prefeitura 
de Nova Esperança do Piriá CNPJ: 84.263.862/0001-05, Fundo 
de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06. Contratado: Import 
Hospitalar Eireli - Epp - CNPJ: 01.324.654/0001-33, a empresa 
Socibra-Para-Comercio e Representações Eireli - Epp - CNPJ: 
01.652.620/0001-78, a empresa Mednordeste Comercio de 
Medicamentos Eireli - CNPJ: 14.202.227/0001-24 e a empresa 
Hospmed Comercio Ltda - CNPJ: 11.411.491/0001-80. PREGÃO 
N° 034/2018/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de medicamentos em geral e controlados 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Esperança do Piriá/Pa. Contratado: Pro-Saúde Distribuidora 
de Medicamentos Eireli-Me - CNPJ: 21.297.758/0001-03. 
PREGÃO N° 035/2018/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de equipamentos odontológicos a 
fi m de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Esperança do Piriá/Pa, Contratado: PPF Com. e Serv. Eireli-
Me Innova -CNPJ: 07.606.575/0001-00 e a Polymedh. Eireli-Epp 
- CNPJ: 63.848.345/0001-10. PREGÃO N° 036/2018/PMNEP/
SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de material para fi sioterapia a fi m de atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa. 
Contratado: Polymedh. Eireli-Epp CNPJ: 63.848.345/0001-10. 
PREGÃO N° 037/2018/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para aquisição material Odontológico e 
Laboratorial para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa. Contratado: PPF Com. 
E Serv. Eireli-Me Innova - CNPJ: 07.606.575/0001-00. PREGÃO 
N° 038/2018/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição De Material Permanente Hospitalar a fi m 
de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Esperança do Piriá/Pa. Contratado: PPF Com. E Serv. Eireli-
Me Innova - CNPJ: 07.606.575/0001-00.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N° 041/2018/FMS/SRP/PP. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de equipamento e material 
permanente para unidade de atenção especializada em saúde 
de Nova Esperança do Piriá/Pa, Abt: 21/11/18 as 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 042/2018/FMS/SRP/PP. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
equipamento, veículo tipo passeio e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde de Nova Esperança 
do Piriá/PA, Abt: 22/11/18 as 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 043/2018/PMNEP/SRP/PP. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de material de serigrafi a para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos de 
Nova Esperança do Piriá/Pa, Abt: 23/11/18 as 09:00hs. Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 380918

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 062/2018/PMO/SEMED. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica especializada para executar 
o serviço de xerox, encadernação e impressão de material 
Educacional para atender as atividades desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para o exercício de 
2018. Empresas: D. B. NAGAWO - ME, CNPJ: 08.972.512/0001-
21. Valor Global: R$ 107.890,00 (Cento e sete mil, oitocentos 
e noventa reais) e DENILSON NUNES FIGUEIRA - ME, CNPJ: 
07.213.018/0001-10, Valor Global: R$ 103.450,00 (Cento e três 
mil, quatrocentos e cinquenta reais). Data da Homologação: 
22/10/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de 
Óbidos.

Protocolo: 380899

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 061/2018/PMO/SEMA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de veículo (Lancha) para uso eventual, com condutor, 
manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para o exercício 
de 2018. Empresa: VIEIRA TRANSPORTE & SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 17.958.567/0001-78. Valor Global: R$ 97.000,00 (Noventa 
e sete mil reais). Data da Homologação: 24/10/2018. 

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS 
 Prefeito de Óbidos

Protocolo: 380897

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02-003/2018.

O município de Pacajá-PA comunica o resultado de julgamento 
da TOMADA DE PREÇOS Nº. 02-003/2018 que tem como 
objeto; Implantação do Sistema de Abastecimento de Água na 
Comunidade Vila Nazaré, zona rural do município de Pacajá/PA, 
em atendimento ao objeto do Convênio nº 840983/2016, onde 
foi habilitada a empresa F.S. OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - 
CNPJ: 11.438.420/0001-70 e inabilitada a empresa RP MORAES 
FILHO TERRAPLANAGEM EIRELI - CNPJ: 25.240.443/0001-80.

Tobias de Tarso da Silva Pereira
Presidente da CPL.

Protocolo: 380901

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180497       

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reformas no 
prédio da Prefeitura de Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 733.103,25 (setecentos e trinta e três mil, 
cento e três reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2018 a 30 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2018

Protocolo: 380807

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180503       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-2SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: C P COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 169.400,00 (cento e sessenta e nove mil, 
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2018 a 05 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2018

Protocolo: 380814

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20180508

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2018-007SEMOB

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para 
locação de equipamentos / caminhões destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município 
de Parauapebas/PA, nos serviços de abertura, manutenção e 
restauração dos acessos e vias principais, nas estradas vicinais 
existentes, vias urbanas não pavimentadas e terraplenagem das 
vilas habitacionais da zona rural, do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2018-007SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: WHITE TRATORES SERVICOS E COMERCIO LTDA; 
C.N.P.J. nº 04.000.710/0001-72, estabelecida à RUA 10 
S/N CHACARA GAROTRA, BELA VISTA, Canaã dos Carajás 
PA,(94)3346-1176, representada neste ato pelo Sr. JOÃO 
VICENTE FERREIRA DO VALE, C.P.F. nº262.357.812-53, R.G. nº 
2221659 SSP GO.                                                                                         


